5. 1311 August 5., Chur.

1 Der Lehenszins, eine Gesamtsumme von 51 p f ,  die später dem Domkapitel zu entrichten ist, 
erscheint in den Urbarien des Domkapitels 2. Hälfte des 14. Jh., vgl. Urbarien des Domkapitels 
S. 59: Jtem de bonis in Vendein LI libr. metzanorum. Auch die Güter, die einst Egno von Paletsch 
vom Domkapitel zu Lehen trug, werden noch erwähnt, ebd. S. 57 f .  olim Egno de Paletsch habuit 
a capitulo . . .  in Pir II secature.
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rienses amoniti fuerint, se recipere debent apud hospitem tamdiu more obsidum 
commesturi apud hospitem publicum, non in domibus propriis quousque dicte 
littere per nos fuerint prout superius exprimitur expedite, aut suprascripta 
peccunia dicto capitulo integraliter restituta. Adiectum est etiam, quod si sepe- 
dictis litteris non sigillatis nec traditis ut supra, promisimus prefato capitulo 
supradictum dominum nostrum  episcopum medio tempore decedere continge- 
rit, supradicti obsides amoneri non debent, quousque futurus episcopus concor
diter eligatur vel alias preficiatur in prefata eclesia Curiensi, quo electo sepedicto 
capitulo sepedictas litteras et sigilla tradi procurare debemus infra mensem; 
quod si non fecerimus, supradicti obsides se recipere debent in obstagium cuom 
amoniti fuerint, prout superius est expressum in singulis condicionibus sup- 
radictis. Postremo adiectum est, quod si durante obligatione dictorum obsidum 
aliquem eorum decedere contingeret, dicto capitulo unum alium obsidem eque 
ydoneum debemus substituere infra mensem; quod si non fecerimus, duo ex 
residuis obsidibus quandocunque amoniti fuerint, se recipere debent in ob
stagium tamdiu commesturi quousque iam dicta obsidis substitutio per nos 
fuerit effectui mancipata. Ultimo adiectum est, quod si durante dicta obliga
tione nos p refa tum ..  prepositum decedere contingeret, sepedicti obsides obliga
ti esse debent in singulis condictionibus prescriptis supradicto capitulo Curiensi 
quousque prefatus dominus noster . .  episcopus aut ipsius successorum aliquis 
dictam venditionem confirmaverit et litteras super ipsa vendicione dictis canoni
cis traditas suo sigillo sigillaverit vel pecuniam persolverit supradictam. In 
quorum omnium testimonium et evidentiam firmiorem prefato capitulo presen
tes tradidimus sigilli nostri munimine roboratas. Nos vero . .  decanus totumque 
capitulum eclesie Curiensis sigillum capituli nostri presentibus apponi fecimus 
in evidens testimonium omnium prescriptorum. Datum  et actum Curie, anno 
domini M .CCC0 undecimo, non. augusti, indictione nona.

a irrig dicti A.

1311 August 5., Chur.

Bischof Sifrid von Chur und Rudolf von Montfort, Dompropst und Generalvikar, 
verkaufen dem Domkapitel von Chur die Alp Fondei unter Vorbehalt des Rück
kaufsrechtes zum gleichen Preis.

Or. (A)BAC (Domkapitel). -  Pg. 20)10,5 cm. -  Siegel an Pg. str. eingehängt 1. (Rudolf von 
Montfort, Dompropst) teilweise zerbrochen. -  2. (Bischof Sifrid von Chur) fehlt. -  Rückvermerk 
(gleichzeitig): Empcio facta alpa de Venden 1311; (anfgs. 16. Jh.): Kaufbrieff vmb die alp in 
Wanden in Schalfick; (neuzeitl.): Syfridus episcopus vendidit capitulo alpem de Wanden in 
Schalfick sitam.
Druck: Mohr, CD. II, Nr. 143 = III, Nr. 15.

Syfridus dei gratia episcopus Curiensis necnon R. de M ontefortj prepositus 
et ipsius episcopi vicarius in prefata eclesia Curiensi in spiritualibus et tempora-
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libus generalis universis presentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum 
salute. Recognoscimus et tenore presentium publice protestam ur, quod nos 
habitis diligenti deliberatione et tractatu de alienatione seu venditione ali
quarum possessionum propter inmensa onera debitorum, quibus Curiensis 
eclesia non modicum pregravatur ac pensata utilitate eiusdem honorabilibus in 
Christo . .  preposito . .  decano totique capitulo eclesie Curiensis alpem in Scha- 
nevigge dictam in Vanden singulis annis in festo beati M artini solventem quin
quaginta et unam libras mezanorum prefate eclesie Curiensi seu ipsius eclesie 
episcopo iure proprietatis pertinentem pro septuaginta tribus marchis iusto 
venditionis titulo tradidimus cum suis iuribus et pertinentiis perpetuo possiden
dam. Quam etiam pecuniam in utilitatem sepedicte eclesie Curiensis conversam 
fore et in exonerationem debitorum  eiusdem devenisse presentibus publice 
protestamur. Ipsi quoque domini canonici seu capitulum prelibatum talem 
nobis facient gratiam, quod, quandocumque nos seu alter nostrum  aut epis
copus, qui pro tempore fuerit, dictam alpem reemere voluerimus seu voluerint, 
ipsi nobis eandem restituent et ad emendum dabunt pro eadem summa pecunie, 
pro qua eis alpem vendidimus supradictam fraude et dolo in omnibus et singulis 
supradictis penitus circumscriptis. In cuius rei testimonium supradicto capitulo 
presentes tradidimus sigillorum nostrorum  muniminibus roboratas. D atum  et 
actum Curie, anno domini M°CCC° undecimo, non. augusti, indictione nona.

7. 1327 M ärz 28., Chur.

Friedrich von Nenzingen, Domdekan und das Domkapitel von Chur verleihen 
Peter von Silvaplan alle ihre Güter daselbst und au f Runcalier.